
      

                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 226 

Jméno autora  Mgr. Romana LADICKÁ 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 25.1. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 5. , 6. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) 
INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ 

TECHNOLOGIE 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 
 DIKTÁT – znalost klávesnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Žáci dostanou DIKTÁT textu.  

2. Žákům bude text diktátu opraven. 

3. Žáci si text zkopírují s chybami a následně chyby opraví.  

Daný text pro DIKTÁT: (Text se může zvolit jakýkoliv) 

Teto, rozpůlíš nám ten koláč s borůvkami? Půlku dám Kájovi, protože byl 

při sbírání neúnavný. Vzpomínám si, jak objevil paseku, kde se to 

borůvkami jen modralo. Předháněli  jsme se, kdo nasbírá víc. Já jsem ale 

zakopla o pařez a borůvky se mi rozsypaly. Mého šikovného kamaráda 

jsem už ale ve sbírání nedohnala. 

 

                     


